D

Trium Patrum.

Sexaginta sunt reginæ, et octoginta concubinæ
 et adolescentulæ quarum non est numerus. Animæ
 scilicet, quæ non suppliciorum metu, sed promissum
 Dei regnum asscquendi desiderio, per ratio-
 nem quinque sensibus imperantem, atque una
 cum illis senarium numerum conficientem, sexies
 duplicant decem præcepta. Animæ item illæ, quæ
 cupiditate quidem ad malum inclinant, sed pœna-
 rum comminationibus territæ ad vitia operibus
 implenda immotæ manent. Nam octogenarius

numerus immobilitatem, si per se ipsum spectetur, ostendit; septuagenarii autem numeri qui impar est, motum amplectitur; et animæ postremo, quæ adhuc in fide sunt rudes et adolescunt, sed ad mensuram ætatis plenitudinis Christi⁶⁹, nondum justitiæ operibus mundatæ atque illustratæ pervenerunt; et quia mortuam adhuc in se fidem gerunt, nondum ad eorum quæ salvantur ordines ascribuntur. Ex omnibus autem ordinibus quos commemoravimus, una est columba perfecta matri suæ, electa genitrici suæ. Quæ nimirum postquam Deo credidit, et pœnarum formidine purgata est, et spe promissionum illustrata, charitatis affectione bonum colit; et nulla alia de causa, sed ipsum propter se, ut natura bonum complectitur; hæc enim una profecto est, utpote per divinitatem uni et soli Deo conjuncta, et apud ipsum immobilis manens; columba autem, ut spiritalis atque perfecta, cum omnium effectricæ sapientia per amplum virtutum cultum conjuncta; atque in ipsa per singularum virtutum fructus progrediens. Qua quidem sapientia ab ancillis et mercenariis eximitur, et in filiam adoptata atque electa divinitatem per gratiam adipiscitur. *Viderunt illam filix, et beatissimam prædicabunt eam; reginæ et concubinæ laudabunt eam.* Recta et præclara illius facta fideles tantum ejus discipulæ quas in lavaero regenerationis ipsa genuit, expertæ sunt, et solo verbo divinam ipsam prædicabunt; quæ autem justitiæ operibus illuminatæ regnum Dei consequuntur, quæque suppliciorum timore a variis peccatis abstergent, ipsam etiam operibus collaudabunt.

Trium Patrum.

Quandoquidem gloria magistræ est discipularum illuminatio et purgatio, de qua etiam dicunt:

Quæ est ista quæ progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut acies ordinatæ?

Vere admiranda est magistra nostra. Nam discipulis suis quæ per purgationem a tenebrarum operibus recesserunt, sed per cognitionis illustrationem nondum ad justitiæ opera pervenerunt, ut docendi ratio requirit, sese accommodat, ac præbet quasi lucem matutinam, ea celans mysteria quæ nondum valent comprehendere; atque illa tradens quibus percipiendis sunt idoneæ, futurarumque pœnarum minis eas ad linem atque obedientiam adducens. Illis vero quæ cum veritatis crediderint prædicationi, a malitiæ tamen operibus tenebrarum nondum sunt purgatæ, ita se exhibet bonam, ut pœnitentiæ disciplina quasi lunæ quamdam lucem suppeditans, ignorantia noctem ab eis repellat. At cum animabus illis quæ virtute præditæ tanquam in die decore ambulant, se electam gerit (qualis est sol, qui tum amplitudine tum splendore cæteris cæli luminibus antecellit), et veræ cognitionis lucem sub-